
 

DECRETO COMMISSARIALE 

N. 07/2019 del 11 gennaio 2022 

OGGETTO: Impegno per le annualità 2022- 2023 

Impegno di spesa € 1.464,00 IVA compresa sul Capitolo U.1.03.02.02.004 Pubblicità - Esercizio 

finanziario 2022 a favore della Soc. MORETTI PUBBLICITA’ per l’affitto di una palina 

pubblicitaria per l’anno 2022- 

Impegno di spesa € 1.464,00 IVA compresa sul Capitolo U.1.03.02.02.004 Pubblicità  - Esercizio 

finanziario 2023 a favore della Soc. MORETTI PUBBLICITA’ per l’affitto di una palina 

pubblicitaria per l’anno 2023- 

CIG Z3E2AC892F 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40, costitutiva dell’Istituto regionale di studi giuridici 

del Lazio “A.C. Jemolo”; 

 

VISTO il Regolamento interno dell’Istituto, approvato con Decreto commissariale n. 287 del 23 

dicembre 2015; 

 

VISTO il Decreto n. T00148 del 9 settembre 2020 con il quale il Presidente della Regione Lazio ha 

affidato l’incarico di commissario dell’Istituto Regionale di Studi Giuridici del Lazio “A. C. Jemolo” 

all’Avv. Gianluigi Pellegrino; 

 

VISTO il Decreto n. 128 del 30  giugno 2021 concernente Contratto Dirigente Area Attività 

Amministrativa dott.ssa Arcangela Galluzzo, Dirigente inquadrato nei ruoli della Giunta Regionale e 

assegnato all’Istituto in posizione di distacco, con il quale le viene conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Area “Attività Amministrativa”, conferendogli nel contempo, fino alla nomina del Direttore, le 

funzioni di Direzione Amministrativa proprie del Direttore dell’Istituto, le funzioni vicarie del 

Direttore dell’Istituto Jemolo, le funzioni di Responsabile dell’Organismo di Mediazione dell’Istituto 

e di Responsabile della Camera Regionale di Conciliazione; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 186 del 13.12.2021 inerente alla novazione del contratto dirigente 

area attività amministrativa Dr.ssa Arcangela Galluzzo; 

 

VISTA la Determinazione n. 223 del 25/11/2019 che ha affidato alla Soc. MORETTI 

PUBBLICITA’ l’affitto di una palina pubblicitaria per un importo di € 1.464,00/anno IVA 

compresa; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 334 del 25 novembre 2019 che autorizza l’affitto di una palina 

pubblicitaria posta davanti l’ingresso dell’Istituto per gli anni 2020-2021 al costo di € 1.200,00 

all’anno oltre iva; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario il rinnovo del suddetto affitto anche per il biennio 2022-

2023 allo stesso costo del precedente contratto anche per la posizione strategica in cui la stessa è 

posizionata rispetto le esigenze dell’Istituto; 

 



 

CONSIDERATO che l’importo totale è al di sotto delle soglie previste per l’utilizzo del 

mercato elettronico e che pertanto è possibile rivolgersi ad un unico operatore fuori MEPA 

e che la proprietà della palina in questione è della Ditta Moretti Pubblicità; 

 

CONSIDERATO che alla data del presente Decreto il Capitolo di spesa n U.1.03.02.02.004 

Pubblicità del bilancio 2022 presenta la necessaria disponibilità per la copertura della spesa; 

 

CONSIDERATO che alla data del presente Decreto il Capitolo di spesa n U.1.03.02.02.004 

Pubblicità del bilancio 2023 presenta la necessaria disponibilità per la copertura della spesa; 

 

RITENUTO di provvedere in merito: 
 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI RINNOVARE il contratto inerente l’affitto di una palina pubblicitaria per il biennio 2022-2023, 

posta direttamente davanti l’ingresso dell’Istituto, per il tramite della Ditta Moretti Pubblicità. 

 

DI IMPEGNARE a favore della Soc. MORETTI PUBBLICITA’ per l’affitto di una palina 

pubblicitaria l’importo di € 1.464,00 IVA compresa sul Capitolo U.1.03.02.02.004 Pubblicità - 

Esercizio finanziario 2022; 

 

DI IMPEGNARE a favore della Soc. MORETTI PUBBLICITA’ l’affitto di una palina 

pubblicitaria l’importo di € 1.464,00 IVA compresa sul Capitolo U.1.03.02.02.004 Pubblicità - 

Esercizio finanziario 2023; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Lazio entro 60 

(sessanta) giorni dalla notifica all’interessato ovvero ricorso giurisdizionale al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.  

 

Il presente Decreto è redatto in un originale per la Raccolta Ufficiale dei decreti. 

 

 

L’Estensore 

Gabriella Reddavide 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Lorenzo Silipigni Toullier 

 

 

 

Il Direttore F.F. 

Arcangela Galluzzo 

     

 

    Il Commissario Straordinario 

            Gianluigi Pellegrino 



 

 

 

 
DECRETO N. 07/2022 

 

 

 

SCHEDA IMPEGNI ANNO 2020  

 

 
A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

SOGGETTO 

BENEFICIARIO  

IMPORTO  CAPITOLO  ES. 

FINANZIA

RIO 

NUMERO 

IMPEGNO 

DATA 

MORETTI 

PUBBLICITA’   
€ 1.464,00 U.1.03.02.02.004 

Pubblicità 

2022   

 

 

 

SCHEDA IMPEGNI ANNO 2021  

 

 
A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

SOGGETTO 

BENEFICIARIO  

IMPORTO  CAPITOLO  ES. 

FINANZIA

RIO 

NUMERO 

IMPEGNO 

DATA 

MORETTI 

PUBBLICITA’   
€ 1.464,00 U.1.03.02.02.004 

Pubblicità 

2023   

 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento Struttura proponente 

  

NOME    COGNOME          FIRMA 

 

 

 


		2022-01-11T11:54:21+0000
	LORENZO SILIPIGNI TOULLIER


		2022-01-11T12:03:59+0000
	ARCANGELA GALLUZZO


		2022-01-11T12:15:17+0000
	GABRIELLA  REDDAVIDE


		2022-01-11T16:11:32+0100
	PELLEGRINO GIANLUIGI




